

연결 현금흐름표

제 43 기 반기 2019.01.01 부터 2019.06.30 까지

제 42 기 반기 2018.01.01 부터 2018.06.30 까지

(단위 : 원)

	제 43 기 반기	제 42 기 반기
영업활동현금흐름	442,234,644,330	242,108,385,694
당기순이익(손실)	229,213,596,514	319,086,811,331
당기순이익조정을 위한 가감	172,542,780,518	116,616,819,576
영업활동으로인한자산·부채의변동	119,778,501,631	(141,073,177,814)
이자수취(영업)	2,297,306,202	1,453,998,948
이자지급(영업)	(21,895,084,779)	(29,659,828,080)
배당금수취(영업)	33,131,354,104	14,697,317,515
법인세납부(환급)	(92,833,809,860)	(39,013,555,782)
투자활동현금흐름	(25,765,674,645)	(47,340,736,544)
단기금융상품의 취득	(5,000,000,000)	(20,000,000,000)
단기금융상품의 처분	85,000,000,000	0
장기금융상품의 취득	(56,961,989)	(65,373,670)
장기금융상품의 처분	125,336,627	94,446,163
장기대여금및수취채권의 취득	(270,000,000)	(184,000,000)
장기대여금및수취채권의 처분	118,543,638	132,627,533
유형자산의 취득	(114,158,240,052)	(50,814,255,529)
유형자산의 처분	10,135,473,130	5,342,378,626
무형자산의 취득	(213,971,454)	(547,069,667)
무형자산의 처분	14,545,455	0
당기손익-공정가치측정금융자산의 취득	(1,000,000,000)	0
기타포괄손익-공정가치측정금융자산의 처분	0	18,715,950,000
기타투자자산의 취득	(460,400,000)	(15,440,000)
재무활동현금흐름	(219,704,380,994)	(266,116,673,874)
단기차입금의 증감	(127,144,870,341)	(103,161,076,643)
사채의 발행	224,254,260,000	0
장기차입금의 증가	0	9,500,000,000
장기차입금 및 유동성 부채의 상환	(275,744,522,856)	(107,947,225,997)
리스부채의 상환	(4,262,926,677)	(146,333,334)
현금의기타유입(유출)	0	(7,135,000,000)
배당금지급	(36,686,341,590)	(27,297,837,900)
종속기업 자기주식의 취득	0	(29,929,200,000)
연결자본거래로 인한 현금유출	(119,979,530)	0
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	73,967,782	510,448,472
현금및현금성자산의순증가(감소)	196,838,556,473	(70,838,576,252)
기초현금및현금성자산	101,804,574,281	234,430,215,837
기말현금및현금성자산	298,643,130,754	163,591,639,585